
Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2015112 DIÁRIO OFICIAL Nº 32923

de 02 de Junho de 2015 a 28 de Novembro de 2015.
II - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 02 de Junho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola
Belém, 18 de junho de 2015
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 849615

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria  Nº 595/2015 - GAB/DG/HOL.        
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                   
CONSIDERANDO os termos contidos nos Processos nº  2015/119245 
de 20/03/205 e 2015/155819 de 14/04/2015 e 2015/155903 de 
14/04/2015.
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 01/07/2015, pelo período de 12 (doze) 
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991, e Lei 
nº 77/2011, consoante autorização contida nos Processos nº 
2015/119245 de 20/03/205 e 2015/155819 de 14/04/2015 e 
2015/155903 de 14/04/2015, os servidores abaixo relacionados.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

1 FERNANDO JORDÃO DE 
SOUZA JUNIOR ODONTÓLOGO DEPARTAMENTO DE AMBULATÓRIO

2 JORGE VINÍCIUS GÓIS 
BURLE ODONTÓLOGO DEPARTAMENTO DE AMBULATÓRIO

3 PATRICIA  DO SOCORRO 
QUEIROZ FEIO ODONTÓLOGO DEPARTAMENTO DE AMBULATÓRIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 849472

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico N°061/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA HEMODIÁLISE
Data da Abertura: 20/07/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 01/06/2015
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.7510
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 07 de julho de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 849422

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria Nº 446/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CLARISSA 
SIMAS PEREIRA, Id. Funcional nº 54181055/2, Fonoaudióloga, 
lotada na Gerência de Biopsicossocial, no período de 22/06/2015 
á 18/12/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 849951

CONTRATO
.

Contrato: 093-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Frascos para Coleta 
de Hemocultura Automatizada a ser realizada em Equipamento 
de Propriedade do Laboratório - Bactalert.
Valor: 304.000,00
Data Assinatura: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 a 29/06/2016
Inexigibilidade: 13/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BIOMERIEUX BRASIL S. A.
Endereço: Estrada Mapuá, n. 491, Taquará
CEP. 22.713320-Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2124441400
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 849899

Contrato: 090-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com 
reposição de peças, de 07 (sete) Aparelhos de Ultrassonografi a, 
Modelo Logic, todos os equipamentos Médico Hospitalar da 
marca GE HEALTHCARE DO BRASIL.
Valor: 170.688,00
Data Assinatura: 29/06/2015
Vigência: 29/06/2015 a 28/06/2016
Inexigibilidade: 11/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para 
Equipamentos Médico-Hospitalares Ltda
Endereço: Av. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, 690, Galpão 
5-A, Parque Jubran
CEP. 06460-040-Barueri/SP
Telefone: 1130678000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 849923

Contrato: 091-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção corretiva, com reposição de 
peças, dos Ventiladores Pulmonares INTER-NEO, INTER 7 e Berço 
Aquecido NeoSolution, da marca INTERMED® e GIGANTE®.
Valor: 14.826,97
Data Assinatura: 29/06/2015
Vigência: 29/06/2015 a 26/09/2015
Inexigibilidade: 12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado:  BLB Eletrônica Ltda
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº 738, Umarizal
CEP. 66055-210-Belém/PA
Telefone: 9132249800
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 849943

Contrato: 094
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: contratação de serviço de manutenção preventiva de 04 
(quatro) aparelhos de raios X móveis de 100 (cem) miliamperes.
Valor Total: 4.440,00
Data Assinatura: 02/07/2015
Vigência: 02/07/2015 a 29/09/2015
Dispensa de Licitação: 05/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado: JAMGA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME

Endereço: Trav. Angustura, nº 2254, bairro Pedreira
CEP. 66.630-505- Belém/PA
Tel: (91) 9884-6715 / 3038-7062
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 849949

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2 
Data Assinatura: 25/06/2015
Vigência: 26/06/2015 à 25/06/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, §1º, 
II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 21/2013
Exercício: 2015
Contratado: World Turismo, Transporte e Locação Ltda
Endereço: Rua Jorge Lacerda, nº 80E, Sala 602, Edifício San 
Sebastian, Centro
CEP. 89.801010 - Chapéco/SC
Telefone: 4920490200
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 849655

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2014-FSCMP.
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico SRP nº 046/2014-FSCMP, 
do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços 
para Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar para 12 
(doze) meses para a FSCMP, sendo vencedora dos itens  44, 
45 e 46 a empresa BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 00.799.666/0001-51; sendo vencedora dos itens 
03, 04, 21, 26, 29, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 50, 53, 54 e 55 a 
empresa GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 
01.399.246/0001-40; sendo vencedora do item 01 a empresa 
ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 02.275.673/0001-80; 
sendo vencedora dos itens 08, 09, 11, 12, 13, 14, 43, 58 e 59 a 
empresa BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 03.329.698/0001-81; sendo vencedora dos itens 
10, 15, 24, 40 e 41 a empresa M M LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-07; sendo 
vencedora do item 16 a empresa MAURICIO FRANCO PACHECO 
- EPP, CNPJ: 06.089.071/0001-99; sendo vencedora dos itens 
56 e 57 a empresa EDILENA DOS S FERREIRA - ME, CNPJ: 
10.703.777/0001-76; sendo vencedora dos itens 27 e 28 a 
empresa ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS, CNPJ: 20.274.219/0001-96; sendo vencedora 
do item 05 a empresa MEDICAL CIRURGICA LTDA - EPP, CNPJ: 
60.683.786/0001-10; sendo vencedora do item 20 a empresa 
HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTA, CNPJ: 66.437.831/0001-33. Fracassado os itens 02, 
06, 07, 17, 18, 19, 22, 25, 30, 31, 35, 42, 47, 48, 49, 51, 52, 
60, 61, 62, 63 e 64 do Anexo I-A do Edital. 

Belém/PA, 01 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 849881

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 05/2015
Data: 02/07/2015
Valor: 4.440,00
Objeto: contratação de serviço de manutenção preventiva de 04 
(quatro) aparelhos de raios X móveis de 100 (cem) miliamperes.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, inciso II, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 124/2015/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 02/07/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 339039 0103000000 Estadual
10302131226100000 339039 0269000000 Federal
10302131226100000 339039 0269003264 Federal
Contratado(s):
Nome: JAMGA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME
Endereço: Trav. Angustura, nº 2254, bairro Pedreira
CEP. 66.630-505- Belém/PA
Telefone: (91) 9884-6715 / 3038-7062
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 849948


